R E Q U E R I M E N T O  Nº. 037
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/02/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que com as fortes chuvas ocorre um transbordamento do Ribeirão Tanquinho, mais especificamente na Rua Prefeito Tonico de Barros, tendo em vista que a vazão de águas na ponte existente é feita por tubo que não comporta a grande quantidade de enxurradas;

CONSIDERANDO que este fato causa alagamento nas casas próximas ao referido ribeirão, trazendo preocupações e prejuízos a esses munícipes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município,  informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de resolver o citado problema de transbordamento do Ribeirão Tanquinho, na Rua Prefeito Tonico de Barros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de fevereiro de 2004.

Vereador Autor JOEL DIVINO
PL